CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. 0  1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal junto à secretária
competente que seja feito um estudo para a ampliação
de sinalização de faixa de pedestre na Avenida
Bernadino Bonavita, na confluência da Avenida
Conceição até a Rua: Juriti, no Jardim Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m°Senhor
Prefeito Municipal junto à secretária competente que seja feito um estudo para
implantar sinalização de faixa de pedestre na Avenida Bernadino Bonavita, na
confluência da Avenida Conceição até a Rua: Juriti, no Jardim Santa Rita.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação propõe a ampliação de faixas de pedestres na Avenida
Bernadino Bonavita, na confluência da Avenida Conceição até a Rua: Juriti, no
Jardim Santa Rita. Essa medida se justifica pela necessidade de promover a
segurança dos pedestres nesse trajeto. A extensão proposta abrange uma área
significativa de movimentação de pedestre, tornando essencial a implantação
dessas faixas para promover a fluidez e segurança dos pedestres que
transitam nessa área, contribuindo para a redução de riscos de acidentes e
facilitando a travessia de forma segura. Promovendo um ambiente mais seguro
e acessível para todos os cidadãos que utilizam essa via.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 5624/2023
08/12/2023 - 08:27
IND 3220/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

Sala das Sessões, em 7 de dezembro de 2023.

Lucidalva Luz dos Santos
Vereador

PROT-CMI 5624/2023
08/12/2023 - 08:27
IND 3220/2023

	Page 1
	Page 2